
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.11.2023               №  948 
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 10 ноября 
2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по биологии.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по биологии 
(Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 27.11.2023 № 948 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по биологии 

№ 

п/п 
ФИО обучающего(ей)ся 

Класс 

обучения 

Класс 

олимпиады 

Наименование общеобразовательной 

организации 

Статус 

(Победитель/

Призер) 

1.  Власян София Романовна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

2.  Зосимова Анна Николаевна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

3.  Кузьмин Михаил Сергеевич 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

4.  Савран Дарья Викторовна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

5.  Побережный Михаил Павлович 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

6.  Тишков Владимир Витальевич 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

7.  Кондратцев Максим Олегович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

8.  Лихочвор Юлиана Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

9.  Минасян Диана Суреновна 7 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

10.  Ровенская Елизавета Павловна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

11.  Шпенглер Ева Александровна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

12.  Кандова Илона Ходиовна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

13.  Шнайдер Анастасия Леонидовна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

14.  Галушко Ксения Никитична 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

15.  Медведева Полина Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 



16.  Хадыкина Валерия Григорьевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

17.  Миргородская Виолетта Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

18.  Татаренко Юлия Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

19.  Каратышова Александра Игоревна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

20.  Замоздрин Богдан Вячеславович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

21.  Батоян Аделина Левоновна 7 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

22.  Севостьянова Виктория Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

23.  Холманских Ольга Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

24.  Богданова Виктория Артемовна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

25.  Зимарева Арина Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

26.  Мартынов Тимофей Олегович 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

27.  Буренко Ангелина Игоревна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

28.  Французова Вероника Михайловна 7 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

29.  Белиевский Давид Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

30.  Крджацян Милена Завеновна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

31.  Степанова Валерия Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

32.  Черкасо Никита Сергеевич 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

33.  лучин эдуард романович 7 7 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

34.  Ардинцев Александр Григорьевич 7 7 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

35.  Глотов Артём Игоревич 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

36.  Азимов Даниил Андреевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

37.  Настасюк Мария Денисовна 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

38.  Руденко Роман Евгеньевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

39.  Трушкин Евгений Витальевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

40.  Алекян Ирина Лерниковна 8 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

41.  Томина Полина Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

42.  Лепихина Софья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

43.  Акопян Камила Кареновна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

44.  Липовец Матвей Максимович 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 



45.  Воронова Злата Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

46.  Крылова Анастасия Владимировна 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

47.  Саакян Нина Ашотовна 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

48.  Молчанова Виктория Олеговна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

49.  Рукавишникова Александра Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

50.  Голишев Егор Иванович 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

51.  Аветисян Анжелика Аликовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

52.  Чекурда Вероника Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

53.  Ворончук Ярослав Игоревич 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

54.  Машенцева Анна Павловна 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

55.  Гузь Сергей Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

56.  Безбородова София Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

57.  Бушева Софья Михайловна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

58.  Кириченко Дарья Евгеньевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

59.  Гордиенко Алена Дмитриевна 8 8 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

60.  Ремизов Максим Сергеевич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

61.  Тельменко Никита Игоревич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

62.  Черкасская Олеся Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

63.  Цыпышев Рустам Анатольевич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

64.  Васильева Эвелина Васильевна 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

65.  Айрапетян Ева Арсеновна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

66.  Петросян Артём Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

67.  Сармосян Алиса 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

68.  Грин Дарья Алексеевна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

69.  Олещенко Ангелина Сергеевна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

70.  Соболева Дарья Михайловна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

71.  Семенкевич Елизавета Михайловна 8 8 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

72.  Дударева Мария Игоревна 8 8 МБОУ - СОШ № 6 Призер 

73.  Костомарова Анастасия Евгеньевна 8 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

74.  Ковалёва Вераника Игоревна 9 9 МБОУ - СОШ № 6 Победитель 



75.  Гааг Лилия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

76.  Казанцева Мария Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

77.  Сепп Анна Павловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

78.  Шевченко Софья Дмитриевна 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

79.  Радзвилавичюте Диана 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

80.  Рящева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

81.  Майорова Милена Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

82.  Романникова София Олеговна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

83.  Сабанина Кира Игоревна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

84.  Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

85.  Асатурова Алана Руслановна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

86.  Черепов Лев Евгеньевич 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

87.  Кононенко Владислав Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

88.  Пашян Надежда Мисаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

89.  Саркисян Марина Григорьевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

90.  Саркисов Гарегин Эдвардович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

91.  Головкова Вероника Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

92.  Монахова Арина Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

93.  Утешева Анастасия Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

94.  Ткаченко Майя Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

95.  Черняков Олег Евгеньевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

96.  Акимова Анастасия Максимовна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

97.  Коротков Роман Владимирович 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

98.  Сагателян Араик Гарникович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

99.  Якимова Милена Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

100. Каплун Матвей Григорьевич 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

101. Разумов Никита Саниславович 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

102. Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

103. Задорожная Алёна Витальевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

104. Земскова Елена Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 



105. Мусолитова Виктория Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

106. Чикун Артем Викторович 9 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

107. Белоглазова Диана Андреевна 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

108. Бубнов Артём Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

109. Кузнецов Геннадий Сергеевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

110. Гасанова Аиша Маратовна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

111. Мусолитова Мария Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

112. Занько Милена Олеговна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

113. Лапин Тимофей Романович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

114. Микоэлян Анжелика Артуровна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

115. Чередниченко Софья Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

116. Васильченко Анна Викторовна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

117. Найденко Кира Максимовна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Победитель 

118. Буторин Евгений Евгеньевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

119. Федоренко Захар Анатольевич 10 10 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

120. Орлова Мария Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

121. Ферзиллаева Полина Альбертовна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

122. Казарян Агуник Левоновна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

123. Клочко Надежда Александровна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

124. Духобор Анастасия Михайловна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

125. Авакян Диана Норайровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

126. Побережная Дарья Павловна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

127. Кравченко Маргарита 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

128. Матюшкин Владимир Александрович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

129. Сахарова Любовь Романовна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

130. Оруджова Нуртадж Вусал-Кызы 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

131. Гурулеа Анна Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

132. Травин Егор Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

133. Стахорская Виктория Александровна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

134. Каунова Екатерина Дмитриевна 10 10 МБОУ - СОШ № 17 Призер 



135. Шенгерский Артем Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

136. Артемов Михаил Викторович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

137. Зубцова Мария Евгеньевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

138. Болгова Анна Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

139. Любущенко Ярослав Васильевич 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

140. Калмазова Ангелина Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

141. Унанян Андрей Арсенович 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

142. Оболонский Илья Станиславович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

143. Парунова Софья Максимовна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

144. Негуторов Ярослав Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

145. Петрова Ульяна Сергеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 19 Победитель 

146. Спирина Тамара Ивановна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

147. Курочкина Виктория Владимировна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

148. Низенко Екатерина Викторовна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

149. Беседина Юлия Юрьевна 11 11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

150. Исоян Элина 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

151. Малахова Динара Руслановна 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

152. Горячев Вадим Евгеньевич 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

153. Шумицкая Юлия Александровна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призер 

154. Мартиросян Аделина Эдуардовна 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

155. Горяйнова Виктория Александровна 11 11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

156. Поддубная Анна Константиновна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

157. Ибрагимова Элина 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

158. Хрипунова Алина Витальевна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

159. Беседина Алина Юрьевна 11 11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

160. Брус Арина Алексеевна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

161. Зопунян Рубен Зорикович 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

162. Озюменко Владимир Михайлович 11 11 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

163. Климова Диана Олеговна 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

164. Большаков Тимофей Игоревич 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 



 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

165. Миллер Николь Эдуардовна 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

166. Кочарян Юрий Арменович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

167. Маншилина Милана Максимовна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

168. Эра Алина Андреевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 


